PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО ГОРОД ФОКИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2012
	г.Фокино
	№167-па

Об утверждении базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа ЗАТО город Фокино в целях выполнения муниципального задания в сфере культуры
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ             "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",   в соответствии с Уставом городского округа ЗАТО город Фокино, в целях обеспечения бюджетного планирования, формирования муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа ЗАТО город Фокино в целях выполнения муниципального задания в сфере культуры (прилагается).
2. Главному редактору Муниципального унитарного предприятия Редакция телепрограмм «Тихоокеанское телевидение» г.Фокино         Пятенко Л.П. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня его официального опубликования и применяется в отношении муниципальных бюджетных учреждений городского округа, изменивших организационно-правовую форму в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010    №83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации городского округа ЗАТО город Фокино (по социальным вопросам) Мишанину Л.В.
Глава администрации

городского округа ЗАТО город Фокино
                           В.Д.Тихонович
Приложение

к постановлению администрации городского округа ЗАТО город Фокино

от                         №

Базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа ЗАТО город Фокино в сфере культуры

	№ п/п
	Наименование

муниципальной

 услуги (работы)
	Категории потребителей муниципаль-ной услуги (работы)
	Перечень и  единицы измерения показателей

объема муниципальной

услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество

муниципальной услуги
	Наименования

муниципальных учреждений (групп учреждений), ока-зывающих муници-пальную услугу (выполняющих работу)

	наименование показателя
	единица измерения
	формула расчета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальные услуги

	1

	Организация предоставления дополнительного предпрофессионального образования детей в области исксств
	дети в возрасте

(с 3-х года до 18-ти лет)

	число детей

	1) численность детей, занимающихся по предпрофессио-

нальным образовательным программам
	проценты
	 1)отношение численности детей, занимающихся по предпрофессиональным образовательным программам  к общей численности детей в городе(от 3-х до 18-ти лет) x 100%
	1) образовательное учреждение дополнительного образования детей

	2) доля учащихся, перешедших на очередную ступень образования
	проценты
	отношение учащихся, перешедших на очередную ступень образования, к общей численности обучающихся x 100%

	3) доля учащихся, обучающихся на «хорошо» и «отлично»
	проценты
	отношение количества детей, обучающихся на «хорошо» и «отлично» к общему количеству детей x 100%

	4) численность детей - участников зональных, краевых, региональных, общероссийских, международных выставок, смотров, конкурсов
	проценты
	отношение численности детей – участников зональных, региональных, общероссийских, международных выставок, смотров, конкурсов, к общей численности детей в  образовательном учреждении x 100%

	5) доля лауреатов, дипломантов зональных, краевых, региональных, общероссийских, международных выставок, смотров, конкурсов
	проценты
	отношение численности детей – лауреатов, дипломантов, региональных общероссийских, международных конкурсов к общей численности детей в образовательном учреждении x 100%

	6) доля выпускников, поступивших в высшие и средние учебные заведения по профилю
	проценты
	отношение численности детей, поступивших в высшие и средние учебные заведения по профилю, к общей численности выпускников в образовательном учреждении x 100%

	7) доля педагогических работников с высшим профессиональ-

ным  образованием
	проценты
	отношение численности педагогических работников с высшим профессиональным образованием к общей численности педагогов,

x 100%

	8) доля педагогических работников с высшей и первой квалификацион-

ной категорией
	проценты
	отношение численности педагогов, имеющих высшую и первую квалификационные категории, к общей численности педагогов, x 100%

	9) доля педагогических работников, повысивших квалификацию

(один раз в 5 лет)
	проценты
	отношение численности педагогов, повысивших квалификацию к численности педагогов, подлежащих прохождению повышения квалификации  за отчетный период

x 100%

	10) показатель удовлетворен-

ности образовательным процессом родителей (законных представителей) обучающихся (по результатам анкетирования)
	жалоба
	Количество полученных жалоб от пользователей услуги не более 2-х

	11) количество нарушения по итогам проверки надзорных органов
	предписание
	 количество нарушений по предписанию надзорных органов не более 2-х в год

	2

	Организация и осуществление культурно-досуговой деятельности

	население города(без возрастных ограничений)
	число (человек)

	1) количество мероприятий международного, регионального, краевого значения
	проценты
	отношение количества мероприятий международного, регионального, краевого значения к общему числу мероприятий x 100%
	учреждения культуры клубного типа

	2) разнообразие культурно-досуговых форм
	единица измерения
	абсолютная величина

	3) уровень укомплектован-

ности специалистами деятельности
	проценты
	отношение численности специалистов к общей численности работников по штатному расписанию, х 100%

	3

	Организация сохранения и развития самодеятельного художественного творчества через сеть клубных формирований
	население города (без возрастных ограничений)
	число (человек)

	1) участие клубных формирований в краевых, региональных, международных конкурсах и фестивалей
	единица измерения
	абсолютная величина
	 учреждения культуры клубного типа

	2) доля клубных формирований, ставших лауреатами и дипломантами
	проценты
	отношение клубных формирований, ставших лауреатами и дипломантами, к общему числу  клубных формирований x 100%

	3) уровень укомплектован-

ности специалистов с высшим образованием
	проценты
	отношение специалистов с высшим образованием к общему числу специалистов,  x 100%

	4) доля клубных формирований, имеющих звание «Народный», «Образцовый», «Заслуженный».
	проценты
	отношение клубных формирований, имеющих звание «Народный», «Образцовый», «Заслуженный» к общему числу клубных формирований  x 100%

	4

	Библиотечное обслуживание населения
	население города (без возрастных ограничений)
	число (человек)

	1) динамика количества зарегистрирован-ных пользователей по сравнению с предыдущим годом

2) динамика количества зарегистрированных пользователей в возрасте до
14-ти лет по сравнению с предыдущим годом

3) динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом

4) доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг от общего числа опрошенных пользователей

	проценты

проценты

проценты

проценты
	Чпо /Чпп  х 100%,
где

Чпо  – число пользователей отчётного  года

Чпп – число пользователей предыдущего года

Чпо /Чпп  х 100%/,
где Чпо  – число пользователей отчётного  года

Чпп – число пользователей предыдущего года

Кпо/Кпп   х 100%/,
 где Кпо  – количество посещений отчётного  года

Кпп – количество посещений предыдущего года

Кпу/Чоп х 100%,

где Кпу - количество пользователей,

удовлетворенных качеством услуг библиотеки

Чоп – число опрошенных пользователей
	Муниципальное казённое учреждение «Централизованная библиотечная система городского округа ЗАТО город Фокино»